
ARRÊTÉ N° 03320230613512

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 162 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 13 juin 2023

Page 1/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033221200890205001 Gardien brigadier Agent de police – brigade de
soirée H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 13/06/2023 01/07/
2023 Police municipale

V033230200940095001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint administratif

Adjoint du patrimoine
lecture publique

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 13/06/2023 01/07/
2023 CULTURE

V033230200940095002

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint administratif

Adjoint du patrimoine
lecture publique

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 13/06/2023 01/07/
2023 CULTURE

V033230501024685001

Emploi contractuel de
cat. A
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chargé.e d'études - Aide à
la décision H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/06/2023 01/09/
2023

V033230601060094001 Adjoint technique Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 26h23

MAIRIE DE
FLAUJAGUES 33350
Flaujagues

06/06/2023 01/09/
2023

AGENT TECHNIQUE
ENTRETIEN DES
BATIMENTS

V033230601061290001 Adjoint technique agent.e de collecte
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

06/06/2023 01/10/
2023 Service collecte

V033230601061328001 Assistant socio-
éducatif

Référent familles EPA CSC
Villenavais (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

06/06/2023 15/06/
2023

Centre socioculturel
villenavais

V033230601061421001
Emploi contractuel de
cat. C
Adjoint administratif

Chargé(e) de
communication et des

festivités
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00 COMMUNE DE
SALLES 33770 Salles 06/06/2023 01/09/

2023 Communication

V033230601061468001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Chargé de la commande
publique (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

06/06/2023 01/08/
2023 DGT / PTO / DAF

V033230601061474001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

instructeur des
autorisations d'urbanisme

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

PETR COEUR ENTRE
DEUX MERS 33760
Targon

06/06/2023 02/10/
2023 Espace Droit des Sols

Arrêté n° 03320230613512

Page 3/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

V033230601062112001
Emploi contractuel de
cat. A
Ingénieur

Un Chef ou une Cheffe de
projets cartographie du
système d'information

Nouveau projet 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

06/06/2023 01/09/
2023

Pôle Ressources -
Direction du Système
d'Information

V033230601062143001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe
Directeur (grade en
extinction)

Contrôleur de gestion
interne

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

06/06/2023 01/09/
2023

Inspection générale des
services

V033230601062171001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Chargé.e de recrutement
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

06/06/2023 01/07/
2023 DGRHAG - DPEDS

V033230601062175001

Agent social
Agent social principal
de 1ère classe
Agent social principal
de 2ème classe

Aide ménagère
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

20h00 C.C.A.S. BEAUTIRAN
33640 Beautiran 06/06/2023 01/10/

2023 CCAS

V033230601062308001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Gestionnaire du temps de
travail

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE TALENCE

33400 Talence 06/06/2023 10/07/
2023 Ressources Humaines

V033230601062451001

Médecin de 2ème
classe
Médecin de 1ère
classe
Médecin hors-classe

Médecin autonomie Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

07/06/2023 01/07/
2023 DGAS/PSA/DMAT/SCPSA

V033230601062453001 Adjoint d'animation Médiateur-trice
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

07/06/2023 01/06/
2023

Direction Sécurité et
Tranquilité Publique

V033230601062459001

Médecin de 2ème
classe
Médecin de 1ère
classe
Médecin hors-classe

Médecin autonomie Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

07/06/2023 01/07/
2023 DGAS/PSA/DMAT/SCPSA

V033230601062474001

Médecin de 2ème
classe
Médecin de 1ère
classe
Médecin hors-classe

Médecin autonomie Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

07/06/2023 01/07/
2023 DGAS/PSA/DMAT/SCPSA

Arrêté n° 03320230613512

Page 4/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230601062482001

Médecin de 2ème
classe
Médecin de 1ère
classe
Médecin hors-classe

Médecin autonomie Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

07/06/2023 01/07/
2023 DGAS/PSA/DMAT/SCPSA

V033230601062494001 Adjoint technique technicien anc Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

S.I.E.P.A. NORD
LIBOURNAIS 33910
Bonzac

07/06/2023 01/07/
2023

V033230601062535001 Adjoint technique technicien anc Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

S.I.E.P.A. NORD
LIBOURNAIS 33910
Bonzac

07/06/2023 01/07/
2023

V033230601062568001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Un gestionnaire des
mobilités dans le cadre du
consortium d’accréditation
scolaire ERASMUS+ F/H

Nouveau projet 35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 07/06/2023 19/06/

2023
Le service des relations
internationales

V033230601062665001

Puéricultrice
Puéricultrice de
classe normale,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice de
classe supérieure,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice hors
classe
Puéricultrice-cadre de
santé (en extinction)
Puéricultrice-cadre
supérieur de santé
(en extinction)
Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Directeur.trice de crèche
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

07/06/2023 01/09/
2023 petite enfance

V033230601062665002

Puéricultrice
Puéricultrice de
classe normale,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice de
classe supérieure,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice hors
classe
Puéricultrice-cadre de
santé (en extinction)
Puéricultrice-cadre

Directeur.trice de crèche
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

07/06/2023 01/09/
2023 petite enfance

Arrêté n° 03320230613512

Page 5/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

supérieur de santé
(en extinction)
Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

V033230601062695001 Agent social
Adjoint technique Assistant.e petite enfance

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

07/06/2023 03/07/
2023 petite enfance

V033230601062725001 Educateur de jeunes
enfants

educateur.trice de jeunes
enfants

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

07/06/2023 03/07/
2023 petite enfance

V033230601062757001

Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe
Cadre de santé
Cadre supérieur de
santé

infirmier.e referent.e santé
et accueil inclusif

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

07/06/2023 03/07/
2023 petite enfance

V033230601062792001

Attaché
Attaché principal
Directeur (grade en
extinction)
Ingénieur
Ingénieur principal

Chef. fe de projet
modernisation et

simplification de la relation
aux usagers (f/h)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

07/06/2023 01/10/
2023

Direction générale de la
proximité et des relations
avec la population

V033230601062815001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chargé.e de secteur H/F Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

07/06/2023 01/09/
2023

Mairie de quartier
Bordeaux Maritime

V033230601062896001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Un Instructeur ou Une
Instructrice de demandes
de subventions agricoles -

Site de Bordeaux

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/06/2023 01/09/
2023 Compétitivité

V033230601062904001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant(e) territorial
d'Enseignement Artistique

piano
Poste créé suite à un

nouveau besoin 04h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS 33240
SAINT ANDRE DE
CUBZAC

07/06/2023 01/09/
2023

V033230601062914001 Agent social ATSEM (h/f)
Poste vacant

temporairement suite à
autres congés (congé

30h00
MAIRIE DE
GREZILLAC 33420
GREZILLAC

07/06/2023 08/07/
2023 ECOLE

Arrêté n° 03320230613512

Page 6/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

V033230601062960001 Emploi contractuel de
cat. B

vidéaste community
manager

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 07/06/2023 01/06/

2023 communication

V033230601062974001

Infirmier en soins
généraux
Médecin de 1ère
classe
Médecin de 2ème
classe
Puéricultrice

Référent.e Santé Accueil
Inclusif - Assistant de

Prévention

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

28h00
SIVU PETITE
ENFANCE CENON-
LORMONT 33310
Lormont

07/06/2023 01/09/
2023 Pôle Administratif

V033230601063010001
Assistant
d'enseignement
artistique

Assistant(e) territorial
d'Enseignement Artistique

violoncelle
Poste créé suite à un

nouveau besoin 03h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS 33240
SAINT ANDRE DE
CUBZAC

07/06/2023 01/09/
2023

V033230601063084001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Contrôleur.euse de secteur
H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

07/06/2023 01/10/
2023

Marchés terrasses et
étalages

V033230601063182001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe
Puéricultrice
Puéricultrice hors
classe

Directeur.trice de Crèche
Familiale

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

SIVU PETITE
ENFANCE CENON-
LORMONT 33310
Lormont

07/06/2023 01/01/
2024

Service d'accueil familial
Les Renardeaux

V033230601063204001 Attaché Chargé de mission du
programme LEADER

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820 Braud-
et-st-louis

07/06/2023 01/09/
2023

V033230601063258001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Responsable d'unité
espaces publics - propreté

f/h

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

07/06/2023 01/10/
2023 Service Territorial 2

V033230601063335001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Projeteur.euse f/h
Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

07/06/2023 01/10/
2023 études et maîtrise d'œuvre

Arrêté n° 03320230613512

Page 7/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230601063354001 Attaché
Attaché principal

Un Directeur ou une
Directrice des Fonds
Européens - site de

Bordeaux,

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/06/2023 01/09/
2023

Pôle Europe International -
Direction Fonds Européens

V033230601063497001 Attaché
Chargé.e de missions

prospectives et
opérationnelles

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

07/06/2023 01/08/
2023 DGA - Direction du foncier

V033230601063627001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

Un-e agent-e d'accueil -
B33619

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/06/2023 01/07/
2023

33 - Lycée Jean Monnet -
Blanquefort

V033230601063675001 Attaché principal
Attaché

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE D'HOURTIN

33990 Hourtin 07/06/2023 01/08/
2023 administration générale

V033230601063714001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

17 - Un- e Agent-e
d'entretien des locaux au

sein du Lycée Maurice
Merleau Ponty à Rochefort -

P1002

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/06/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230601063797001 Emploi contractuel de
cat. A

Responsable de service
développement des usages

des environnements
numériques de travail

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

07/06/2023 01/09/
2023

Développement des usages
des environnements
numériques de travail

V033230601063934001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Projeteur.se (H/F)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

07/06/2023 01/08/
2023

V033230601063998001
Auxiliaire de
puériculture de classe
normale

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

07/06/2023 10/06/
2023 PETITE ENFANCE

V033230601064204001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant(e) des marchés
publics

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

08/06/2023 08/06/
2023

Arrêté n° 03320230613512

Page 8/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm. principal
de 1ère classe

V033230601064244001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Travailleur social (h/f) Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE DE LE
TAILLAN-MEDOC
33320 Le taillan-
medoc

08/06/2023 01/07/
2023 CCAS

V033230601064431001 Attaché
Un Chargé ou une Chargée

de mission contrats plan
Etat-Région et
interrégionaux

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/06/2023 01/08/
2023 DATAR

V033230601064551001

Animateur
Animateur principal
de 1ère classe
Animateur principal
de 2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Animateur Vacherie
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

08/06/2023 01/09/
2023 Développement durable

V033230601064671001 Attaché
Attaché principal

Chargé.e de mission projets
lieux hybrides

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/06/2023 01/09/
2024

V033230601064693001 Ingénieur hors classe DIRECTEUR DE POLES
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
SYND MIXTE BASSIN
D'ARCACHON (SIBA)
33311 Arcachon
cedex

08/06/2023 25/04/
2023

POLE ASSAINISSEMENT
EAUX USEES

V033230601064886001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Agent de maîtrise

Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC 33127
Saint-jean-d'illac

09/06/2023 01/09/
2023 RESTAURATION

V033230601064941001 Agent de maîtrise chargé d études
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
SYND MIXTE BASSIN
D'ARCACHON (SIBA)
33311 Arcachon
cedex

08/06/2023 01/07/
2023 bureau d études

V033230601064944001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 08/06/2023 08/06/
2023 SPASAD

V033230601064951001 Rédacteur coordinateur financier
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

08/06/2023 01/07/
2023

coordination
administrative et
financière

V033230601064956001

Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement

Assistant.e d'enseignement
artistique Clarinette (f/h)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
20h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/06/2023 01/09/
2023 Département musiques

Arrêté n° 03320230613512

Page 9/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

artistique principal de
1ère classe

V033230601064970001

Agent de maîtrise
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Gestionnaire Régie
alimentaire / Cuisinièr(e)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS 33240
SAINT ANDRE DE
CUBZAC

08/06/2023 01/09/
2023

V033230601065005001

Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

Assistant.e d'enseignement
artistique Danses urbaines

(f/h)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/06/2023 01/09/
2023

Service enseignement Arts
de la scène

V033230601065038001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE LE PUY

33580 Le puy 08/06/2023 01/08/
2023

V033230601065170001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Jardinier.e Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

08/06/2023 01/09/
2023 Gestion Parcs et jardins

V033230601065265001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Jardinier.e
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

08/06/2023 01/09/
2023 gestion parcs et jardins

V033230601065265002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Jardinier.e
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

08/06/2023 01/09/
2023 gestion parcs et jardins

V033230601065334001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SOULAC-
SUR-MER 33780
Soulac-sur-mer

08/06/2023 01/07/
2023 Accueil Etat Civil

Arrêté n° 03320230613512

Page 10/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230601065356001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

CHARGE(E) DE PROJETS
EN DEVELOPPEMENT
DURABLE, ESPACES

NATURELS ET AGRICOLES

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

08/06/2023 01/09/
2023 Développement durable

V033230601065474001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Référent.e juridique en
urbanisme f/h

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

08/06/2023 01/10/
2023 droit des sols

V033230601065608001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Conseiller.ère numérique Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/06/2023 01/07/
2023 DGAR/DSIN/SUN

V033230601065608002

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Conseiller.ère numérique Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/06/2023 01/07/
2023 DGAR/DSIN/SUN

V033230601065608003

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Conseiller.ère numérique Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/06/2023 01/07/
2023 DGAR/DSIN/SUN

V033230601065608004

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Conseiller.ère numérique Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/06/2023 01/07/
2023 DGAR/DSIN/SUN

V033230601065608005

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Conseiller.ère numérique Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/06/2023 01/07/
2023 DGAR/DSIN/SUN

V033230601065627001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Surveillant.e de travaux (f/
h)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

08/06/2023 01/01/
2024 Service Territorial 8

V033230601065654001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé lors d'une

promotion interne 22h00 MAIRIE DE MARSAS
33620 Marsas 08/06/2023 01/08/

2023 Technique

V033230601065658001
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint administratif

Agent de Surveillance des
Voies Publiques (ASVP)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
ETAULIERS 33820
Etauliers

08/06/2023 03/07/
2023

Arrêté n° 03320230613512

Page 11/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

V033230601065682001
ATSEM principal de
1ère classe
ATSEM principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-
PIERRE-D'AURILLAC
33490 Saint-pierre-
d'aurillac

08/06/2023 01/09/
2023 ECOLE

V033230601066021001 Attaché Tuteur Campus Connecté Prolongation du projet 35h00
SYNDICAT MIXTE
DU SUD GIRONDE
33490 SAINT-
MACAIRE

09/06/2023 06/07/
2023

V033230601066061001 Adjoint administratif
Assistante administrative

finance et ressources
humaines

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
PAUILLAC 33250
PAUILLAC

09/06/2023 01/07/
2023 Services généraux

V033230601066089001
Prof. d'enseign. artist.
cl. normale
Prof. d'enseign. artist.
hors classe

Enseignant.e artistique
viole de gambe (f/h)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
12h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

09/06/2023 01/09/
2023 département musiques

V033230601066095001 Adjoint technique Aide maternelle
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

24h25
SIVOM ST-YZANS-
DE-MEDOC 33340 St-
yzans-de-medoc

09/06/2023 01/09/
2023 technique

V033230601066108001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

agent comptable
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE SAINTE-
HELENE 33480
Sainte-Hélène

09/06/2023 01/09/
2023 Moyens Généraux

V033230601066129001
Prof. d'enseign. artist.
cl. normale
Prof. d'enseign. artist.
hors classe

Enseignant.e artistique
violoncelle baroque (f/h)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
04h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

09/06/2023 01/09/
2023 département musiques

V033230601066170001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Gestionnaire
administratif.ve et

financier.ère

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/06/2023 01/07/
2023 DGRHAG - MTI - DI

V033230601066286001 Attaché
CHARGE(E) DE MISSION

DEVELOPPEMENT
ECONOMIQUE LOCAL

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

09/06/2023 01/09/
2023 Pôle économique

V033230601066298001 Conseiller des APS
Conseiller Technique des

Activités Physiques et
Sportives

Prolongation du projet 35h00
SYNDICAT MIXTE
DU SUD GIRONDE
33490 SAINT-
MACAIRE

09/06/2023 01/07/
2023

V033230601066516001 Puéricultrice Directeur.rice
d'établissement

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

32h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

09/06/2023 24/08/
2023

MULTI ACCUEIL ALBERT
BARRAUD

V033230601066654001
Emploi contractuel de
cat. A
Attaché

Un ou une Responsable
d'unité spectacle vivant -

Site de Limoges ou Poitiers
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/06/2023 01/09/
2023

Direction Culture et
Patrimoine - Service
Spectacle Vivant

Arrêté n° 03320230613512

Page 12/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230601066752001

Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint administratif

Chargé(e) de
Communication

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE LUDON-
MEDOC 33290
Ludon-medoc

09/06/2023 01/01/
2024 Administratif

V033230601066802001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

responsable comptabilité
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
MAIRIE DE
PAREMPUYRE 33290
Parempuyre

09/06/2023 22/06/
2023 comptabilité

V033230601066838001 Assistant socio-
éducatif Travailleur social (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

09/06/2023 01/09/
2023 Accompagnement social

V033230601066860001
ATSEM principal de
2ème classe
ATSEM principal de
1ère classe

ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE BLAYE

33394 Blaye cedex 09/06/2023 21/08/
2023 Ecoles

V033230601066903001 Agent de maîtrise Chef d'équipe logistique et
manifestations

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

09/06/2023 20/06/
2023 Sports

V033230601067093001
Auxiliaire de
puériculture de classe
normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

09/06/2023 01/09/
2023

MULTI ACCUEIL MALBEC
NANSOUTY

V033230601067099001 Adjoint technique Agent d'entretien polyvalent
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

09/06/2023 01/09/
2023

V033230601067119001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent.e de conduite f/h Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/06/2023 01/06/
2023 Centres de recyclage

V033230601067125001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Agent comptable et
financier

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MAGNE-DE-
CASTILLON 33350
St-magne-de-castillon

09/06/2023 07/08/
2023 Administratif

V033230601067137001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Inspecteur.rice de salubrité
(H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/06/2023 01/10/
2023

V033230601067327001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 16h00
MAIRIE CASTETS ET
CASTILLON 33210
CASTETS ET
CASTILLON

09/06/2023 01/08/
2023

V033230601067337001 Adjoint d'animation directeur de CLAE
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

09/06/2023 01/06/
2023 direction de l'éducation

Arrêté n° 03320230613512

Page 13/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230601067353001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Emploi contractuel de
cat. C

Gestionnaire carrières
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

09/06/2023 04/09/
2023 service carrières

V033230601067393001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère
classe

Chargé.e d'accueil et de
surveillance (f/h)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

09/06/2023 01/10/
2023

V033230601067456001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Chargé.e de projet SIRH Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/06/2023 01/11/
2023

V033230601067629001 Adjoint administratif Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

21h00 MAIRIE DE SAUMOS
33680 SAUMOS 09/06/2023 05/09/

2023 SECRETARIAT DE MAIRIE

V033230601067677001
Emploi contractuel de
cat. B
Rédacteur

Un Instructeur ou une
Instructrice pastoralisme et

mécanisation montagne

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/06/2023 01/09/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction Agriculture,
Agroalimentaire et Pêche

V033230601067701001 Ingénieur
Ingénieur principal

Responsable d'exploitation
Pôles Recyclage (12 sites) -

Transport (H/F)
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
SMICVAL du
Libournais 33910 St-
denis-de-pile

09/06/2023 08/08/
2023

V033230601067837001 Adjoint technique Agent de services
polyvalent en milieu rural

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
22h00 MAIRIE DE LUGOS

33830 Lugos 10/06/2023 28/08/
2023 Ecole

V033230601067976001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement

Enseignante des pratiques
corporelles

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

20h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

12/06/2023 01/10/
2023

Arrêté n° 03320230613512

Page 14/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

artistique principal de
2ème classe

V033230601067995001
Prof. d'enseign. artist.
cl. normale
Prof. d'enseign. artist.
hors classe

Enseignant en piano
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

16h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

12/06/2023 01/10/
2023

V033230601068014001

Ingénieur
Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Ingénieur(e)/Technicien(ne)
en efficacité énergétique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SYND DEPTL
ENERGIES
ENVIRONNEMENT
GIRONDE (SDEEG)
33300 Bordeaux

12/06/2023 01/09/
2023 Énergies

V033230601068167001

Rédacteur
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Instructeur/instructrice du
droit des sols

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

SYND DEPTL
ENERGIES
ENVIRONNEMENT
GIRONDE (SDEEG)
33300 Bordeaux

12/06/2023 01/08/
2023 Urbanisme

V033230601068197001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Un Coordonnateur
administratif et financier ou

Une Coordinatrice
administrative et financière

- Site de Poitiers

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/06/2023 01/09/
2023

Direction Secrétariat
Général - Service Appui
Administratif et Financier

V033230601068214001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Chargé.e
d'accompagnement à la
dématérialisation des

correspondances

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

12/06/2023 01/07/
2023

DGAC/DRU/Service des
Contacts/Bureau des
Correspondances

V033230601068231001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Assistant administratif et
courrier H/F

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

12/06/2023 01/09/
2023

service coordination
administrative et
financière

V033230601068287001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Assistant de formation
musicale

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

20h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

12/06/2023 01/10/
2023

V033230601068288001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Chargé.e des accueils de
groupes, de la ressource et

la veille documentaire
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

12/06/2023 01/07/
2023

DGAC/DRU/SERVICE DES
CONTACTS

V033230601068545001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique

19-Un-e technicien-ne
d'Equipe d'Assistance
Numérique Nouvelle-
Aquitaine (EANNA)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/06/2023 01/10/
2023

Arrêté n° 03320230613512

Page 15/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe

V033230601068578001 Ingénieur Un chargé ou une chargée
de mission ferroviaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/06/2023 01/09/
2023

Pôle Transports
Infrastructures Mobilités
et Cadre de Vie - Direction
Transports Ferroviaires de
Voyageurs

V033230601068609001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe
Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Négociateur.rice
foncier.ière

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

12/06/2023 01/09/
2023 DDA PTO

V033230601068812001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE CANEJAN
33611 CANEJAN
Cedex

12/06/2023 01/09/
2023 animation

V033230601068824001 Agent de maîtrise
principal Cuisinier (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE CANEJAN
33611 CANEJAN
Cedex

12/06/2023 01/09/
2023 Restauration Entretien

V033230601068833001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe Gestionnaire comptable

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE CANEJAN
33611 CANEJAN
Cedex

12/06/2023 01/09/
2023 Finances

V033230601068840001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00

MAIRIE DE CANEJAN
33611 CANEJAN
Cedex

12/06/2023 01/09/
2023 DSTDD

V033230601069093001 Directeur (grade en
extinction)

Directeur de la Vie Locale
Associative et Culturelle

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE LEGE-
CAP-FERRET 33950
Lege-cap-ferret

12/06/2023 01/09/
2023

VIE LOCALE
CULTURELLE ET
ASSOCIATIVE

V033230601069108001 Directeur gal. adj. des
services

Directeur de la Vie Locale
Associative et Culturelle

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE LEGE-
CAP-FERRET 33950
Lege-cap-ferret

12/06/2023 01/09/
2023

Direction de la Vie Locale
Culturelle et associative

V033230601069338001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Mécanicien Electricien PL
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

12/06/2023 01/09/
2023

V033230601069406001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Agent de maîtrise

Responsable d’équipe
élémentaire

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

12/06/2023 03/07/
2023 Education

Arrêté n° 03320230613512

Page 16/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de maîtrise
principal

V033230601069481001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

chargé (e) de
communication

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE BLAYE

33394 Blaye cedex 12/06/2023 02/10/
2023 Communication

V033230601069505001 Attaché
Attaché principal

Chef de service médiation
sociale- Coordinateur

CLSPD H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

12/06/2023 01/09/
2023

V033230601069527001
Chef de service de
police municipale
principal de 2ème
classe

Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SOULAC-
SUR-MER 33780
Soulac-sur-mer

12/06/2023 01/07/
2023 Police Municipale

V033230601069539001 Agent de maîtrise Chercheur de fuite Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SIEA DES PORTES
DE L'ENTRE-DEUX-
MERS 33880 Cambes

12/06/2023 01/07/
2023

V033230601069626001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Enseignant en danse jazz
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

25h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

12/06/2023 01/11/
2023

V033230601069823001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Responsable de secteur aide
à domicile

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 C.C.A.S. BRUGES

33523 Bruges cedex 12/06/2023 01/08/
2023 aide à domicile

V033230601069835001

Animateur
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Directeur d'accueil collectif
de mineurs H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES MEDOC
ESTUAIRE 33460
Arsac

12/06/2023 01/09/
2023 Enfance - Jeunesse

V033230601069867001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Chargé-e d’accueil H/F
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

12/06/2023 15/07/
2023 Accueil mairie

V033230601069884001 Adjoint administratif
Assistant de direction

instruction des
autorisations du droit des

sols et patrimoine

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
DENIS-DE-PILE
33910 Saint-denis-de-
pile

12/06/2023 01/09/
2023

Pôle aménagement et
urbanisme

V033230601070031001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

agent territorial de
restauration

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
FARGUES-SAINT-
HILAIRE 33370
Fargues-saint-hilaire

13/06/2023 28/08/
2023 technique

Arrêté n° 03320230613512

Page 17/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe

V033230601070057001 Ingénieur
Ingénieur principal

Un Chargé ou une Chargée
de mission sciences
humaines et sociales

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/06/2023 01/09/
2023

Recherche et transfert de
technologie

V033230601070134001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent.e de propreté f/h
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

13/06/2023 01/07/
2023 ST5 PTO

V033230601070184001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Animateur
Animateur principal
de 1ère classe
Animateur principal
de 2ème classe

Responsable Adjoint de
Structure ALSH et

périscolaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE BRUGES

33523 Bruges cedex 13/06/2023 10/07/
2023 Animation

V033230601070185001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Animateur
Animateur principal
de 1ère classe
Animateur principal
de 2ème classe

Responsable Adjoint de
Structure ALSH et

périscolaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE BRUGES

33523 Bruges cedex 13/06/2023 13/07/
2023 Animation

V033230601070284001 Attaché Responsable de projet
Habitat Solidaire

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

13/06/2023 15/07/
2023

DGA - Direction de
l'habitat

V033230601070301001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Un Contrôleur ou Une
Contrôleuse du réseau des
transports routiers - Site de

Niort

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/06/2023 01/09/
2023

Direction Transports
Routiers de Voyageurs -
Service Site de Niort

V033230601070457001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Un Contrôleur ou Une
Contrôleuse du réseau des
transports routiers - Site de

Niort

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/06/2023 01/09/
2023

Direction Transports
Routiers de Voyageurs -
Service Site de Niort

V033230601070553001
Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère

Directeur APS/ALSH Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE BRUGES

33523 Bruges cedex 13/06/2023 05/07/
2023 animation

Arrêté n° 03320230613512

Page 18/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Animateur
Animateur principal
de 1ère classe
Animateur principal
de 2ème classe

V033230601070564001

Attaché
Attaché principal
Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Directeur(trice) Général(e)
des Services

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE BARSAC

33720 Barsac 13/06/2023 01/09/
2023

V033230601070598001 Adjoint technique agent d'entretien des locaux
communaux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'IZON

33450 Izon 13/06/2023 01/07/
2023

propreté, hygiène et
sécurité

V033230601070612001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'IZON

33450 Izon 13/06/2023 01/07/
2023 enfance-éducation

V033230601070638001 Adjoint technique ATSEM Poste créé suite à un
nouveau besoin 33h00 MAIRIE D'IZON

33450 Izon 13/06/2023 22/08/
2023 ATSEM

V033230601070658001 Adjoint technique Responsable équipe ATSEM Poste créé suite à un
nouveau besoin 34h00 MAIRIE D'IZON

33450 Izon 13/06/2023 01/08/
2023 ATSEM

V033230601070712001

Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

CHARGE(E) DES
FINANCES ET DE LA

COMMANDE PUBLIQUE
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE CUBZAC-
LES-PONTS 33240
CUBZAC-LES-PONTS

13/06/2023 04/09/
2023

SERVICES
ADMINISTRATIFS

V033230601070736001
Attaché
Attaché principal
Emploi contractuel de
cat. A

Chargé de projet santé H/F
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

13/06/2023 01/07/
2023

Service développement
social

V033230601070753001
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Responsable de secteur
entretien des espaces verts

f/h

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

13/06/2023 01/09/
2023 ST3 PT Sud

V033230601070763001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de service école
élémentaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

13/06/2023 01/07/
2023 Education

V033230601070763002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Agent de service école
élémentaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

13/06/2023 01/07/
2023 Education

Arrêté n° 03320230613512

Page 19/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe

V033230601070763003

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de service école
élémentaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

13/06/2023 01/07/
2023 Education

V033230601070763004

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de service école
élémentaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

13/06/2023 01/07/
2023 Education

V033230601070763005

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de service école
élémentaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

13/06/2023 01/07/
2023 Education

V033230601070854001 Animateur Conseiller numérique Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

13/06/2023 01/09/
2023 Population et citoyenneté

V033230601070893001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Agent administratif avec
accueil du public

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA
TESTE DE BUCH
CEDEX

13/06/2023 01/09/
2023

Conservatoire municipal
de musique

V033230601070895001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Agent.e d'éxécution
comptable (H/F)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

13/06/2023 01/09/
2023

Arrêté n° 03320230613512

Page 20/20

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230613-03320230613512-AR
Date de réception préfecture : 13/06/2023


	Arrêté n° 03320230613512
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



